
Tarif par 

personne et 

par nuitée 

CCPH 

(délibération 

n° 73/2024)

Tarif par 

personne et 

par nuitée 

CD78 (10% 

du tarif 

CCPH)

TOTAL pour 

les 

hébergemen

ts dans les 

Yvelines

Tarif par 

personne et 

par nuitée 

CD28 (10% 

du tarif 

CCPH)

TOTAL pour 

les 

hébergemen

ts en Eure-et-

Loir

2.75 €                         0.28 €               8.94 €               0.28 €               3.03 € 

              0.07 € 

              3.58 € 

              1.63 € 

CATEGORIE DE CLASSEMENT ET TARIF ASSOCIE

Hôtel de tourisme 2 étoiles

Résidence de tourisme 2 étoiles

Meublé de tourisme 2 étoiles

Village de vacances 4 et 5 

étoiles

Hôtel de tourisme 1 étoile

Résidence de tourisme 1 étoile

Meublé de tourisme 1 étoile

Village de vacances 1, 2 et 3 

étoiles

Chambre d'hôtes, auberges 

collectives

              6.83 € 

              5.36 € 

              0.21 € 

ANNEXE 1

              0.17 € 

              0.21 € 

              0.17 € 

              0.11 € 

              0.07 € 

              0.05 €               0.05 € 

              2.11 € 

              0.11 € 

5.50 €             

4.20 €             

3.30 €             

2.20 €             

1.30 €             

1.00 €             

Catégorie de l'hébergement

Palace

Hôtel de tourisme 5 étoiles

Résidence de tourisme 5 étoiles

Meublé de tourisme 5 étoiles

Hôtel de tourisme 4 étoiles

Résidence de tourisme 4 étoiles

Meublé de tourisme 4 étoiles

Hôtel de tourisme 3 étoiles

Résidence de tourisme 3 étoiles

Meublé de tourisme 3 étoiles

0.41 €             

0.32 €             

0.25 €             

0.17 €             

0.10 €             

0.08 €             

2.10 €           

1.65 €           

1.10 €           

0.65 €           

0.50 €           

Tarif par 

personne et 

par nuitée 

IDF Mobilités 

(200% du 

tarif CCPH)

Tarif par 

personne et 

par nuitée 

Grand Paris 

(15% du tarif 

CCPH)

              2.31 € 

              1.82 € 

              1.21 € 

              0.72 € 

              0.55 € 
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           0.20 €               0.02 €               0.65 €               0.02 €               0.22 € 

 3.00% du 

prix de la 

nuitée

Dans la 

limite de 

2,75€  

0,3% du prix 

de la nuitée

Dans la limite 

de 3,03€

9.75%

0.3% du prix 

de la nuitée

Dans la limite 

de 2,92€

3.30%

0.00 €             1.30 €                           0.04 € 0.80 €             

 0.45% du prix 

de la nuitée

Dans la limite 

de 3,16€ 

              0.40 € 

6% du prix de 

la nuitée

Dans la limite 

de 8,25€

Terrain de camping et de 

caravanage classé en 3, 4 et 5 

étoiles

Tout autre terrain 

d'hébergement de plein air de 

caractéristiques équivalentes

Emplacement dans une aire de 

camping-cars ou un parc de 

stationnement touristique par 

tranche de 24 heures

Terrain de camping et de 

caravanage classé en 1 et 2 

étoiles ou équivalent, tout 

autre terrain d'hébergement de 

plein air de caractéristiques 

équivalentes, ports de 

plaisance

Hébergements en attente de 

classement ou sans classement 

à l'exception des catégories 

d'hébergements

mentionnées dans le tableau

0.06 €             

              0.03 € 

0.40 €                         0.40 € 
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